(
Тыва
Республикада
Кызыл
кожууннун
Черби
суур
чагыргазы
              Республика    Тыва
             Кызылский кожуун
             Администрация
             с/
п
 с. Чербинский
)

Республика Тыва, Кызылский кожуун, с/п с. Чербинский, ул. Сельская 53

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Председателя Администрации сельского поселения
сумона Чербинский Кызылского кожууна
от «16 » сентября  2015 г.
№ 60

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 70-ЛЕТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Решения Хурала представителей муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва № 18 от 08.10.2014 года и кожуунного плана мероприятий празднования 70-летия со дня образования Кызылского кожууна
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести на территории поселения мероприятия, посвященные 70-летию муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва.
2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  70-летию муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва.
3.  Организационному комитету:
- 23 сентября в 15.00 часов в СЦК провести сумонное мероприятие, посвященное юбилейной дате;
- до 17 сентября разработать и утвердить смету расходов по подготовке и проведению юбилейных мероприятий.
4. [bookmark: _GoBack]Руководителям  организаций в подведомственныхучреждениях организовать работу по своевременной подготовке праздничных мероприятий, оказать содействие общественным организациям.
5. Предложить учреждениям различных форм собственности оказать содействие Оргкомитету и принять участие в организации по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 70-летия муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва.
6. Ответственность за организацию и подготовку культурно-массовых мероприятий, посвященных  70-летию муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва, возложить на директора СЦК Токан-оол А.С.
7. В рамках мероприятий, посвященных юбилейной дате, объявить на территории поселения в период с 16 сентября по 26 сентября 2015 года декаду санитарной очистки и благоустройства.
8. В рамках декады на территории поселения провести субботники по санитарной очистке.
9. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех форм собственности и подчиненности, гражданам принять участие в декаде по санитарной очистке и субботнике.
10.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Администрации
сельского поселения сумона Чербинский
Кызылского кожууна РТ:                                              Монгуш И.Ч.

Приложение № 1
«Утверждаю»
Председатель Администрации:____________ Монгуш И.Ч.
«16» сентября 2015 г.

Состав Организационного комитета

1. Монгуш И.Ч. –председатель Администрации, председатель Оргкомитета;
2. Сандый Ш.В. – заместитель председателя, заместитель председателя Оргкомитета;
3. Ондар Д.Д. – работник Администрации, член Оргкомитета;
4. Оюн А.Ч. – депутат Хурала представителей, член Оргкомитета;
5. Доржу М.А. – директор МБОУ Чербинской СОШ, член Оргкомитета;
6. Зайцева У.К. – заведующая МБДОУ детского сада «Теремок», депутат Хурала представителей;
7. Токан-оол А.С. – директор СЦК, член Оргкомитета;
8. Ооржак Ч.С. – работник Чербинской участковой больницы

image1.png